## 第24回長崎県ジュニアユースフットサル大会開催要項

- 1・目 的 広く世界の人々に親しまれているフットサルを、長崎県においても幼・少年層 から青壮年、熟年層に至るまでの生涯スポーツとして県民的スポーツにまで高 め、少年層への普及を図るため。
- 2・主 催 (一社) 長崎県サッカー協会
- 3・主 管 (一社) 長崎県サッカー協会フットサル委員会 フットサル連盟
- 4 · 後 援 長崎県教育委員会
- 5・協 賛 (株) モルテン ・(株) 坂本屋スポーツ ・(株) 共同写真企画
- 6・協力 島原市サッカー協会・(一社) 長崎県サッカー協会3種委員会・㈱プレナス
- 7・日 時 平成30年7月21日(土)・22日(日)

開会式21日(土)9:00~ (ユニフォーム着用)

閉会式22日(日)15:00~予定(表彰対象チーム、ユニフォーム着用)

- 8・会 場 島原復興アリーナ
- 9・参加資格
- ① フットサルチームの場合
- (1) 公益財団法人日本サッカー協会(以下、「JFA」という。) に「フットサル 3 種」または「フットサル 4 種」として加盟登録した単独のチームであること。一つの加盟登録チームから、複数のチームで参加できる。JFA に承認を受けたクラブを構成する加盟登録チームについては、同一クラブ内の他の加盟登録チームに所属する選手を、移籍手続きなしに参加させることができる。
- (2) 第1項の加盟登録チームに所属する2003年4月2日以降に生まれた選手であること。 男女の性別は問わない。
- ② サッカーチームの場合
  - (1) 「3 種」、「4種」または「女子」として JFA に加盟登録した単独のチームであること。一つの加盟登録チームから、複数のチームで参加できる。JFA に承認を受けたクラブを構成する加盟登録チームについては、同一クラブ内の他の加盟登録チームに所属する選手を、移籍手続きなしに参加させることができる。
- (2) 第 1 項の加盟登録チームに所属する 2 0 0 3 年 4 月 2 日に生まれた選手であること。男女の性別は問わない。
- ③ 県大会、地域大会を通して、選手は、他のチームで参加していないこと。所属するチーム が複数のチームで参加する場合、またはサッカーチームとフットサルチームの両方に所 属し、両方のチームが参加する場合を含む。 また、役員についても同様とする。
- ④ 外国籍選手は、1チームあたり 3 名までとする。 (ピッチ上でプレーできる外国籍選手の数:2名以内)

- (3) チームに必ずフットサルの審判資格を持っている人を帯同させること。
- 10・申し込み (1) 申込み締め切りは7月8日(日)とする。下記 へEmailにて、申し込む こと。

Email <u>futsal.nagasaki+jy@gmail.com</u> (担当:宮崎)

※申し込み後の変更は一切認めないものとする。

(2) 監督会議と抽選会は7月16日(祝月)

受付~13:00~

開会~13:30~15:00 (予定)

場所~長崎県立総合体育館 大研修室

(無断で欠席の場合は、大会への出場はできないものとする。)

11・チーム構成 参加申し込みに記入しうる人員は、1 チームあたり 2 4名(選手 2 0 名、 役員 4名)を上限とする。

> ベンチに入ることの出来る人数、12名以内(交代選手9名、役員3名 以内)

参加チームは傷害保険に必ず加入していること

(選手証) 各チームの登録選手は、JFA発行の電子登録証の写し(写真が登録されたもの)を、試合会場に持参すること。登録が確認できない場合、試合に出場できない。

大会申込書には

※選手登録番号まですべて記入して、提出お願いします。

- 12・競技規定 財団法人日本サッカー協会本年度フットサル競技規則を適用する。
  - (1) コートの大きさ36 $m \times 18m$  (原則として) 広くなる場合あり。
  - (2) シューズは、靴底の接地面が飴色もしくは白色のフットサル用シューズ のみ使用可能とする。(スパイクシューズ(凸凹があるシューズ) 靴底の 着色されたものは使用出来ない。)
  - (3) 本大会の使用球は、フットサル用4号ボールを使用する。
  - (4) 試合時間は、12分-3分-12分のランニングタイム
    - ・予選リーグ (タイムアウトなし)
    - ・決勝リーグ (タイムアウトあり)
    - 決勝戦

(10分-5分-10分のプレーイングタイム・タイムアウトあり)

(試合時間は、チーム数により変動致します。)

ただし決勝戦のみ、同点の場合はPK戦で決する。

- (5) 予選の順位は、勝ち点3点、引き分け1点で、
  - ①勝ち点の多いチーム ②当該チーム同士の勝敗
  - ③得失点差
- ④得点の多いチーム

で決定する。それでも同じ場合は抽選で決定する。

各チーム帯同審判をお願いするのでルールの理解と審判服を準備する。 その他詳細については、監督会議で決定する。

- 13・参加料 21,000円(参加チーム数により、参加料が増減いたします。) (大会参加費、クーラー代含む・抽選会の受付で納付してください。) 1,000円
  - (2日目まで勝ち残ったチームのみ、クーラー代を別途当日に集めます。)
- 14・権 利 この大会の決勝に進出した 2 チームには、長崎県代表として 1 1 月 3 日・ 4 日長崎県で開催の『第 2 4 回九州ユース(U 1 5)フットサル大会』の 出場権を与える。
- 15・その他 (1) 天災・事故などでどうしても大会に参加できない場合は、 0-3で棄権したチームの不戦敗とする。
  - (2) 天災にて大会開催を延期・中止する場合は 大会開催日の前日の23:00までに 長崎県サッカー協会HPにて掲載致します。
  - (3) 大会の様子をSNS上に展開致しますのでご了承ください。
- 16・問合せ先 宮﨑 清二

携帯 090-6297-2075

Email futsal.nagasaki+jy@gmail.com

出場希望チームで、サッカーの登録をしていない チームは、早めにフットサルチーム登録を当該郡市 協会に済ませてください。